
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 47 «Гусельки» 

(МБДОУ № 47 «Гусельки») 
 

П Р И К А З 
 

27.01.2025 №  ДС47-11-27/5 

г. Сургут  

 

 

Об утверждении «дорожной карты»  

по внедрению «Программы просвещения  

родителей (законных представителей)   

детей дошкольного возраста,  

посещающих дошкольные  

образовательные организации» в МБДОУ №47 «Гусельки» 

 

Во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федера-

ции от 14.06.2022 № Пр-1049ГС по итогам заседания президиума Государственного 

Совета Российской Федерации 25.05.2022 по вопросам разработки Министерством 

просвещения Российской Федерации совместно с органами исполнительной власти 

субъектов РФ мер государственной поддержки в части подготовки и внедрения про-

грамм просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошколь-

ные образовательные организации, на основании приказа ДОиН ХМАО – ЮГРЫ от 

04.12.2024 №10-П-2574 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 

по сопровождению, внедрению и реализации в 2025 году в ханты-Мансийском авто-

номном округе – Югре «Программы просвещения  родителей (законных представи-

телей)  детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные  образовательные 

организации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить «дорожную карту» (далее – «дорожная карта») по внедрению 

«Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольно-

го возраста, посещающих дошкольные образовательные организации» в МБДОУ 

№47 «Гусельки», согласно приложению. 

2. Назначить Горбаневу А.В., Московец О.Н., Креневу Н.П., заместителей за-

ведующего по учебно-воспитательной работе, за внедрение и реализацию мероприя-

тий по реализации мероприятий «дорожной карты». 

 3. Назначить педагогических работников МБДОУ №47 «Гусельки» ответствен-

ных за проведение просветительской деятельности родителей (законных представи-

телей) воспитанников, посещающих МБДОУ №47 «Гусельки».  

  4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  О.В. Набатова 



Приложение к приказу  

от 27.01.2025 № ДС47-11-27/5 

 

 

 

«Дорожная карта» по внедрению  

«Программы просвещения родителей (законных представителей)  

детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные 

образовательные организации»  

в МБДОУ №47 «Гусельки» 

 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Сроки 

 реализации 

Ожидаемый  

результат  

1 Разработка и утверждение ло-

кальных актов МБДОУ №47 

«Гусельки», необходимых для 

реализации Программы просве-

щения родителей 

Набатова О.В. 

Горбанева А.В. 

Московец О.Н. 

Кренева Н.П. 

 

январь  

2025 

Локальные акты, не-

обходимые для реа-

лизации Программы 

просвещения родите-

лей 

2 Интеграция тематики Програм-

мы просвещения родителей в 

содержание образовательных 

программ МБДОУ №47 «Гу-

сельки» в части просветитель-

ского направления деятельности 

педагогического коллектива 

МБДОУ по построению взаимо-

действия с родителями (закон-

ными представителями) 

Горбанева А.В. 

Московец О.Н. 

Кренева Н.П. 

 

январь  

2025 

Внесение изменений 

в образовательные 

программы МБДОУ 

№47 «Гусельки» 

3 Размещение просветительских 

материалов для родителей (за-

конных представителей) воспи-

танников на официальном сайте 

МБДОУ №47 «Гусельки» в раз-

деле «Информация для родите-

лей» 

Горбанева А.В. 

Московец О.Н. 

Кренева Н.П. 

 

в течение 

2025 года 

Наличие просвети-

тельских материалов 

для родителей (за-

конных представите-

лей) воспитанников 

на официальном сай-

те МБДОУ №47 «Гу-

сельки» 

4 Проведение методического се-

минара «Просвещение семьи как 

механизм развития педагогиче-

ской культуры родителей» для 

педагогических работников 

МБДОУ №47 «Гусельки»  

Горбанева А.В. 

Московец О.Н. 

Кренева Н.П 

февраль 

2025 

Охват 100 % педаго-

гических работников 

МБДОУ №47 «Гу-

сельки» 

 


